
BIOSYM A/S

 

 

Lene Haus Vej 25

7430  Ikast

21774189 6797

 
 
 
 
 
 
 
3  
 
 
 
 
 
 

X

side 1 af 2

3 timer11-08-2023

Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen har foretaget en
administrativ produktsikkerhedskontrol på baggrund af en
anonym anmeldelse. Retssikkerhedsblanket er fremsendt ved
kontrollens opstart. Klagevejledning samt reglerne for gebyr
fremgår af det skriftlige forbud, der er sendt til virksomheden.

Godkendelser m.v.: Forbud mod markedsføring af
kosttilskudsproduktet "OmniVegan Omega-3" med anmeldelses
ID 20568 er fremsendt til virksomhedens e-boks den 13.
september 2023.

I forbindelse med en administrativ produktsikkerhedskontrol,
er det konstateret at virksomheden har anmeldt
kosttilskudsproduktet OmniVegan Omega-3 med anmeldelses
ID 20568.

I følge kosttilskudsanmeldelsen er kosttilskuddet anmeldt til
børn 11 – 17 år og voksne med et indhold af 500 mg DHA fra
mikroalgen Schizochytrium sp./daglig dosis. På virksomhedens
hjemmeside www.biosym.dk samt produktets etiket er det
ligeledes anført at produktet anbefales til voksne og børn fra 11
- 17 år.

Kontrollen af kosttilskudsproduktet OmniVegan Omega-3 har
haft fokus på tilsætningen af DHA fra vegetabilsk olie
(mikroalgen Schizochytrium sp.).

Følgende er konstateret: Anvendelse af om tilsætningen af DHA
fra vegetabilsk olie (mikroalgen Schizochytrium sp.) lever op til
reglerne for Novel Food. Virksomhedens dokumentation har
været inddraget i sagen. Virksomheden har oplyst at produktet
overholder novel food godkendelsen "Schizochytrium sp. oil
rich in DHA and EPA”. Fødevarestyrelsen har konstateret at
novel food godkendelsen ikke inkluderer målgruppen 11-17 år,
og dermed overholder produktet ikke novel food reglerne.
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Virksomheden havde følgende bemærkninger:
"Kosttilskuddet OmniVegan Omega-3 har haft en definering på målgruppen der hed til voksne og børn fra 11 år.
Dette skyldes, at vi har modtaget forkert information fra leverandøren der har registreret olien i UK som være
egnet til den genelle befolkning over 3 år. Vi har dog ikke målrettet markedsført produktet til målgruppen 11-17,
og salget af produktet til målgruppen er minimalt. Produktet er heller ikke formet som et produkt til børn og
indeholder ikke smag, sødestoffer eller er formet som gummies eller lignende. Som tidligere nævnt skifter
produktet navn ved næste produktion her i efteråret. Jeg har vedhæftet en ny etikette, hvor anbefalet daglig
dosis kun er til voksne. Vi har også lavet en ny anmeldelse af produktet, med det nye navn. Den har fået
anmeldelses nummer 21284. Produktet med tidligere mærkning lagerføres ikke længere i Biosym. Vi håber at
denne yderligere dokumentation kan bidrage til at afslutte sagen. Vi skal igen beklage meget, at vi ikke har været
opmærksomme på denne begrænsning i brugen af algeolien."


